
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2392/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C. Obras "Proyecto de Ejecución del Paso de la Garganta del Tajo, Ronda”.

Contrato de obras que tiene por objeto la ejecución del "Proyecto de Ejecución del Paso de la Garganta delDescripción 
Tajo, Ronda".
Valor estimado del contrato 1.128.664,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.365.684,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.128.664,55 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45246510 - Trabajos de construcción de pasarelas de madera.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo establecido en el Proyecto de Obras que rige el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad-precio.

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Precio de la oferta más baja 898.699,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.111.621,72 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ-SANDO, S.A.U.
NIF A29029428
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. MANOTERAS, 46
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 600951973
Correo Electrónico sandoestudios@sando.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 898.699,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.087.426,14 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 01/10/2024

Observaciones: Formalización del Contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Ronda

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UJgtqzNQNcTRdLytg3LJljpUzLl%2BbJ5RUiTRU4hkqtR0qu3BSmcoSC8yc9KJqQ9MRoqnYV%2B%2BCp257nD0iWDHEY6OnE4XDyZzFw5y2XLg2Xk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ronda

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ronda

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto en virtud del art. 156 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía establecido en el Pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme a lo establecido en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor Oferta Económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: Conforme a lo establecido en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 
Particulares

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Mejora. Mejora del acondicionamiento de la zona trasera de la Ermita de San Miguel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a lo establecido en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio para Planificación y Programación de obra, teniendo en cuenta las zonas colindantes y sus afecciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fo105K3piY3N3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014183846 |  2024-000982989 | Wed, 18 Sep 2024 09:16:02:213 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147370931759537613779079435457861440395 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fo105K3piY3N3k3tjedSGw%3D%3D

